[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2012г.                                                                                       № 377

г. Ливны

О внесении  изменений  в постановление  администрации

Ливенского  района от 29.07.2010 года № 202 «Об  утверждении                                        районной  долгосрочной целевой программы  «Социальное развитие                                      села  на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области».

С  целью  упорядочения  программных мероприятий и  объемов финансиро-вания  районной  долгосрочной целевой   программы «Социальное  развитие  села  на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации Ливенского  района  от 29.07.2010 года № 202 «Об утверждении районной  долгосрочной целевой Программы «Социальное развитие  села  на 2011-2015 годы  Ливенского  района  Орловской  области» (в редакции постановления администрации Ливенского  района  от 14.11. 2012г  №  336) следующие  изменения:

1.1. В  паспорте  районной долгосрочной программы «Социальное развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района  Орловской  области»  в  позиции «Объемы  источники  финансирования»:  строку «Общий  объем  финансирования Программы  составляет  752424,837 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета 33696,607 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы  допол-нительного финансировании 718728,23 тыс. рублей» изложить  в  новой редакции:  «Общий  объем  финансирования Программы  составляет 752294,96 тыс. рублей , в  том  числе  средства  районного  бюджета 33553,128 тыс. рублей, прогно-зируемые  объемы  дополнительного  финансировании 718741,832 тыс. рублей».

1.2.  В разделе  4 «Финансовое и  ресурсное обеспечение Программы»

а )  абзац «Общий  объем финансирования Программы  составляет  752424, 837 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета района 33696, 607  тыс. рублей          ( Приложение 7)» изложить  в  новой  редакции: «Общий  объем финансирования Программы  составляет  752294, 96 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета района 33553, 128  тыс. рублей  (приложение 7)» .

б) абзац «В 2012  году  объем  финансирования  Программы составляет 20276, 272 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета  4738,272 тыс. рублей» изложить  в новой  редакции: «В 2012  году  объем  финансирования  Программы составляет 20146, 393 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета  4594,791 тыс. рублей».

1.3 В приложении 1 «Мероприятия по  улучшению жилищных условий граждан , проживающих  в  сельской  местности , в том  числе молодых семей  и  молодых специалистов»    в разделе 1 «Обеспечение доступности  жилья   для  сельских  граждан»     столбец «Объем  финансирования, в  том  числе  средства  районного  бюджета 6737,81 тыс.рублей, прогнозируемых объемов дополнительного  финансирования 277715, 69 тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции: «Объем  финансирования, в  том  числе  средства  районного  бюджета 6724,208 тыс.рублей, прогнозируемых объемов дополнительного финансирования 277729, 292 тыс. рублей» .

а) в  позиции  «2012 год»  слова в столбце  « В  том  числе за  счет  средств районного  бюджета  962,0 тыс. рублей, прогнозируемых объемов дополнительного  финансирования 14038, 0 тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции: «В  том  числе за  счет  средств районного  бюджета  948,398 тыс. рублей, прогнозируемых объемов дополнительного  финансирования 14051, 602 тыс. рублей»

1.4. В приложении 3  «Мероприятия по развитию  водоснабжения  и  водоотведения  в  сельской местности Ливенского  района»   в   разделе 2 «Ввод  в  действие станций  биологической очистки  и  систем  водоотведения» в позиции 3  «Строительство канализационно - насосной  станции, напорного коллектора и  станции  биологической  очистки  сточных вод  в пос.  Нагорный, пос. Ямской  Выгон»   слова в столбце «Объем  финансирования    418, 0 тыс. рублей, в том  числе  за  счет  средств районного  бюджета  418, 0 тыс. рублей »  изложить  в  новой  редакции:   «Объем  финансирования    125, 4 тыс. рублей, в том  числе  за  счет  средств районного  бюджета 125, 4  тыс. рублей».

а). в столбце «Всего»   слова  «Объем финансирования  173571, 56 тыс. рублей, в том  числе  за  счет  средств  районного  бюджета 14395, 688 тыс. рублей,» изложить  в новой  редакции:  «Объем финансирования  173278,96 тыс. рублей, в том  числе  за  счет  средств  районного  бюджета 14103, 088 тыс. рублей».

1.5 В приложении  4 « Мероприятия по  развитию сети  автомобильных  дорог в  сельской  местности  Ливенского  района»   в  раздел  1 «Приведение в  нормативное техническое состояние  автодорог общего  пользования относящиеся к муниципальной  собственности  Ливенского района»   дополнить  мероприятия:

	Наименова-ние  мероприятий
	Срок

испол-нения
	Объем

Финанси-рования

(тыс. руб.)
	В  том  числе

за  счет средств
	Кол-во

сохраняе-мых рабочих

мест

(ед.)
	Кол-во

созда-ваемых

рабочих

мест         ( ед.)

	Ответственные

за  выполнение

	Ожидае-мые  результаты

	Район-ного

бюджета

( тыс. руб.)
	прогнози-

руемых

объемов  допол-нительного финансиро-вания

( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. 21
	Заключение  о  достоверно-сти  определения  сметной  стоимости

«Ремонт  автомобиль-ной  дороги  общего  пользования  относящееся к  муниципаль-ной  собственности Ливенского   района  от н.п. Козьминка – до н.п. Грязцы
	2012
	20.0
	20.0
	0.00

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  Козьминс-кого  с/п

( по

согласованию)
	снизиться  аварий-ность  на  дорогах,  улучшится  пригород-ное  сообщение для  сельских  жителей

	1.22

	Заключение  о  достоверно-сти  опре-деления  сметной  стоимости

«Ремонт  автомобиль-ной  дороги  автодороги общего  пользования  относящееся к  муниципаль-ной  собствен-ности Ливен-ского   района  от н.п. Липо-вец – до н.п. Комсомолка
	2012
	20.0
	20.0

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  Козьминс-кого  с/п

( по

согласованию)

	1. 23

	Заключение  о  достоверно-сти  опреде-ления  смет-ной  стои-мости

«Ремонт автодороги общего  пользования  относящееся к  муниципаль-ной  собствен-ности Ливен-ского   района  от регио-нальной а/д   «Ливны- Навесное»  - до н.п. Вязовая Дубрава – от н.п. Вязовая  Дубрава до  н.п. Свободная Дубрава
	2012 год
	20.00
	20.00
	0.00

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  Навеснен-ского  с/п

( по

согласованию)

	1. 24

	Заключение  о  достоверно-сти  опреде-ления  смет-ной  стои-мости

«Ремонт автомобиль-ной  дороги   общего  пользования  относящееся к  муниципаль-ной  собственности Ливенского   района  от региональной а/д   «Ливны- Орлово» до н.п. Воротынск
	2012
	20.0
	20.0
	0.00

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  Лютовско-го  с/п

( по

согласованию)

	1.25

	Разработка  сметной  документации  на «Ремонт автомобиль-ной  дороги общего  пользования  относящееся к  муниципаль-ной  собственности Ливенского  района  от  н.п. Козьминка  до н.п. Грязцы
	2012
	37.225
	37.225
	0.00

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  админист-рации Козьминс-кого  с/п (по  согласованию)

	1.26

	Разработка  сметной  документации  на «Ремонт автомобильной  дороги  относящейся  муниципальной собственности Ливенского  района от  региональной а/д Ливны- Орлово» до н.п. Воротынск
	2012
	45.498
	45.498
	0.00

	управление по строительству, архитектуре и  ЖКХ, управле-ние  финансов, глава  админист-рации Лютовско-го  с/п (по  согласованию)

а) В столбце «Всего» слова  «Объем  финансирования 208238, 990 тыс. рублей , в  том  числе  средства  районного  бюджета 4859, 990 тыс.рублей» изложить  в  новой  редакции: «Объем  финансирования 208401, 713 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета 5022, 713 тыс.рублей.

1.6 В Приложении 7 «Объемы  затрат на  реализацию районной  долго-срочной  целевой  программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области»  в   разделе  «Направления и  источники  финансирования»

а)  В  позиции «Капитальные  вложения»    в столбце «Всего за 2011-2015 годы»  слова  «Всего  752424, 837 тыс. рублей,   в том  числе  районный  бюджет 33696,607 тыс. рублей, прогнозируемые объемы дополнительного  финансирова-ния   718728 тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции: «Всего  752294.96 тыс. рублей,  в том  числе  районный  бюджет 33553,128 тыс. рублей, прогнозируемые объемы дополнительного  финансирования   718741.832 тыс. рублей»

б) В столбце «2012 год слова  «Всего 20276, 270 тыс. рублей, в том  числе  районный  бюджет  4738, 270 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования  15538, 0  тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции:  «Всего  20146, 393 тыс. рублей, в том  числе  районный  бюджет  4594, 791 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования  15551, 602  тыс. рублей».

в) В   позиции «Жилищное  строительство»  столбец «Всего  за 2011-2015 годы»  слова  « В том  числе районный бюджет 6737, 81 тыс. рублей, прогнози-руемые  объемы  финансирования 277715, 69 тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции: «В том  числе районный бюджет 6724,208 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы  финансирования 277729, 292 тыс. рублей»;

г)  В столбце «2012 год»» слова  «В том  числе  районный  бюджет   962,0 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования 14038, тыс. рублей» изложить  в  новой  редакции:  «В том  числе  районный  бюджет   948, 398 тыс.рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования 14051, 602 тыс. рублей».

1.7. В позиции  «Водоснабжение»   в столбце  «Всего  за 2011-2015 годы»  слова  «Всего  173571, 56 тыс. рублей , в том  числе районный  бюджет 14395,688 тыс.рублей» изложить  в  новой редакции: «Всего  173278, 96 тыс. рублей , в том  числе районный  бюджет 14103, 088 тыс.рублей».

а)  В  столбце «2012  год»  слова «Всего  2594, 769 тыс. рублей , в том  числе районный  бюджет 2244, 769 тыс.рублей» изложить  в  новой редакции: «Всего  2302, 169 тыс. рублей , в том  числе районный  бюджет 1952, 169 тыс.рублей».

1.8 В  позиции  «Дорожное  строительство»   столбец   «Всего  за 2011-2015 годы»  слова  «Всего 208238, 990 тыс. рублей, в том  числе районный бюджет 4859.990 тыс.рублей»  изложить в  новой  редакции: « Всего 208401, 713 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет 5022, 713 тыс. рублей».

а). В столбце «2012 год»  слова  « Всего  652, 140 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет  652, 140 тыс. рублей»  изложить в новой редакции  «Всего  814, 863 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет  814, 863 тыс. рублей»

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу после его официального  опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за  собой.

Глава  района

Ю.Н.Ревин